
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 711 Data: 09/10/2018

OGGETTO ; Procedura di stabilizzazione ai sensi dell’articolo 20, comma 2, del
d.lgs. 75/2017 di una figura professionale di Esecutore tecnico –
“Termosifonista idraulico” (Cat. B1) Approvazione atti e graduatoria.

a a a

******************
Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;
- il regolamento comunale per la selezione pubblica del personale;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- gli artt 107 e 109-comma 2- T.U.EE.L, sulle attribuzioni ai responsabili dei servizi;

Premesso che:
• con decreto del Sindaco n. 4/2018 è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità dell’Area

Amministrativa, SUAPE, Attività Produttive e Turismo;
• con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 21/06/2018, esecutiva, è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione periodo 2018 -2020;
• con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 21/06/2018, esecutiva, è stato approvato il bilancio

di previsione finanziario per il periodo 2018-2020;
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 9/05/2018, esecutiva ai sensi di legge, relativa
all’approvazione della programmazione triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2018/2020 e
del relativo piano delle assunzioni, con la quale si è stabilito di assumere nel 2018 a tempo indeterminato,
tramite procedura di stabilizzazione, ai sensi dell’articolo 20 del d.lgs. 75 del 2017, comma 2, un
“Termosifonista idraulico” cat. B1 - part-time (30 ore settimanali);
Visto l’articolo 20, comma 2, del D.lgs. 75/2017 “Superamento del precariato nelle pubbliche
amministrazioni”;
Viste in proposito le circolari del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione, n. 3/2017 e
n. 1/2018;
Dato atto che entro il termine di due mesi dalla comunicazione obbligatoria inviata da questo Ente con
nota prot. n. 5710 del 29.06.2018, in merito alla c.d. “mobilità per ricollocazione” prevista dall’articolo 34-
bis del d.lgs. 165/2001 al Dipartimento della Funzione Pubblica e alla competente struttura della Regione
Sardegna, non sono pervenute comunicazioni di assegnazione di personale da parte degli Enti interessati
e, pertanto, tale procedura di mobilità deve ritenersi conclusa con esito negativo;
Richiamata la propria determinazione n. 379 del 3.8.2018 con la quale è stato indetto un avviso pubblico
di stabilizzazione ai sensi dell’articolo 20, comma 2 del d.lgs. 75/2017 per l’assunzione di n. 1 Esecutore
tecnico “Termosifonista idraulico” cat. B1 - part-time (30 ore settimanali);



Dato atto che il relativo avviso è stato pubblicato, integralmente all’Albo pretorio e nella sezione Concorsi
del sito internet del Comune e che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione era
stato fissato al 3.9.2018;
Richiamate altresì:

• la propria determinazione n. 486 del 6.09.2018 relativa alla nomina della Commissione esaminatrice
per la suddetta procedura di stabilizzazione;

• la propria determinazione n. 487 del 6.09.2018 e determinazione n. 493 del 07.09.2018 di
ammissione alla selezione per la procedura di stabilizzazione di n. 1 Esecutore tecnico
“Termosifonista idraulico” dell’unico candidato partecipante;

VISTI i verbali N. 1 e 2, adottati dalla predetta Commissione e la graduatoria dei concorrenti idonei;
CONSIDERATA regolare la procedura di selezione ai fini della stabilizzazione e accertato che non sussiste
alcun impedimento all’approvazione della suddetta graduatoria;

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto della premessa narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di approvare gli atti relativi alla procedura di stabilizzazione di n. 1 Esecutore tecnico “Termosifonista

idraulico” cat. B1 - part-time (30 ore settimanali) .
3. Di approvare la relativa graduatoria che si allega al presente atto per farne parte integrante e

sostanziale.
4. Di precisare che l’assunzione del candidato avverrà solo a seguito della verifica del possesso dei

requisiti e con successiva stipula del contratto di lavoro.
Di dare atto che l’assunzione è comunque subordinata alla normativa vigente in materia di assunzioni e
limiti di spesa del personale.

L'ISTRUTTORE
SERRA MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 09/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


